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Drejtoria pir UrbanizEm dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-58584

Dt. 10.06.2025
Prizren

DRE,ITORATI PER URBANIZE ,,I rllre PLANIFIKIM HAPESINOR, me KErKesdn e

Burim Kastrati nga Prizreni, ne baze te nenit 3 alincja 1 pikat l.l, 1.2, 1.3,1.4, 1.7,1.16, 1.17.

dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alineja l. Pika 1.1 nenin l5 aline-ja I pika l.l, e lidhur me

neninl9.pika2.t€Liglitp€rndertimnumer04/1.-ll0,nenit3.paragrafi1pika1.6, 1.24, 1.25 si

dhe nenit l6 td t.igjit p€r Planifikim Ilapesinor nurner 04/L-174 te dates 31. 07. 2013, si dhe

konform ncnit 33 paragrafi l. Pika l9 td Rrcgullores per Taksa,'l'arila, Ngarkesa dhe Gjoba nga

Shdrbimet dhe Vcprimtaritd Konrunale numdr 01/ I l-46063 te dat6s 28. 03. 2019 si dhc Vendimit

pEr pErcaktimin e takses administrative p€r l€shimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat pdr rregullimin

einfrastrukturesneteritorineqltetittePrizrenitnumdr0l/0ll-4ll4ltedatesl0.04.20l4,dhe
sipas Vendimit p6r miratimin e Ilartds Zonale td Komunes se Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022

- 2030 Nr. 001-011-48192 dt. 31 . 03.2022, e lidhur me nenin 85 1e Ligiit per VetCqeverisjen

Lokale dhe te neneve 27, 44, 46, 47, 48 si dhe nenit 127 td L. P. P. A. numdr 05/031 te dat€s

25.05.2016 merr kdtd:

VENDIM
(I'6r Leje Ndijrti more)

Kjo Leje nd6(imore i l€shohet:

EnTri Ilurim Kastrati

Adresa Prizren

Telefoni: tlmaili

Emri i
proiektit

Objekti shtiipi individuale pEr banim

Emri i
pro.jektucsit

N.P.N. ,,D-l'roiect"

Adresa: Komuna e Parisit Llamella 3 lJyrja I Banesa nr. 2 - Prizren

-l-elefoni:
Emaili:
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Pdr pun0t ndertimorc ne vijirl

Adresa: Prizrcn

- Objekti - sht6pi individuale pir banim do td nd6rtohet nd ngastren

katastrale numEr 05067-2 Z.K. Itrizren me siperfaqc sipas kopjes se

planit €shtd 5:3537 m'z me dimensione sipas kopjes sd planit.

- trtazhiteti i objektit do tEjet€ P+1 nd ZB-1.

- Sipdrfaqja bruto e pcrdhes6s eshte 5:104.60 m'z.

- Siperfaqla bruto e katit I 6shtd 5:95.00 m'.

- Sip€rfaqja bruto e objektit eshtd 5=199.60 m'.

- Siperfaqja p€r rritjen e densitotit 6shte 5:169.96 m'.
- Eshte miratuar taksa administrative pdr ldshimin o lejes nd€rtimore

nd shumen prej 1.130.52 €.

- Vlera e objektit sipas dokumenlacionit tcknik eshte nd shumEn prcj

76,706.07 €.

GPS

Koordinatat:

Me kete Vendim, aplikucsit per le.jc ndErtimorc Burim Kastrati, i lejohet ndertimr r

objoktit - shttpi individuale pir banim ne ngastren katastrale numdr 05067-2 7..K. Prizren.

Me k€tE vendim, poseduesit td lejes ndOrtimore Burim Kastrati i lejohet nddrtimi i objektit

- shtipi individuale pdr banim.

Poseduesi i Le.ies Nd6rtimore 6shtE i obliguar qi:

. T€ fllloje me pun6t ndertimore brenda njd (l) viti nga data e dhenies sE kdsaj leje

ndertimore. Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati at€her€ mund te bdhet

k€rkesa per vazhdim td lcjes nd€rtimore brenda afatit te vlefshmdris€ sd lejes nddrtimore;

T€ vendos€ tabeldn informuese n€ vend ndertim me informatat e mdposhtme

- lnformata mbi Lejen Nd6rtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes sd nd6(imit

- TE nethoj vend nd€rtimin (punishten)

1'e sigurojE q€ kontraktuesi nE vend nddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Njc kopje tt kesaj leje nd€r(imorc:

- Nd kopje e td gjitha dokumenteve te ndeftimit qe janE ndnshkruar ose vulosur si td

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me td giitha faza pdr nevoja t€ realizimit te nd€rtimit;

Lloji i ndertimit td propozuar:

Nd€rtimi iri M Rindiirtim fI Ri arinr E

Kategoria e nd€rtimeve te propozuara:

ria Ii nKate oria I M Kate

A pErfshin kdrkesa ndryshimin e destinimit? Po ! Jo

Perdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale pdr banim
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Dokumcntacionin qd tregon konformitetin e produkteve te ndErtimit dhc pajisjeve me

kerkesat rrcgullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndErtim it;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet td pBrmbajnd regiistdr td hollesishem ditor te te

gjitha pundve nddrtimore, pdrfshi16 tE dhdna td shkruara dhe skematike, qE

dokumentojn€: daten, vendin dhe rezultatet e testeve t0 kryera n€ materialet ose punet

ndErtimore;

Pershkrim t6 problemeve te hasura giate ndertimit dhc inspektimit dhe mdnyr€n se si

jane zgiidhur;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit inspektorati i ndErtimit c cila esht€

e nevojshme pEr aplikim p6r certifikatE te perdorimit;

TE dor€zoj njoftim inspektoratit td Organit Kompetent pdr fillimin e ndenimit sd paku

shtate (7) dit€ para fi imit te punevc nd€rtimore;

T€ njoftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje nddrtimore dhe/ose

arkilektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikdqyrje ditore te puneve ndd(imore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nt dokumentacionin nddrtimor td

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet tE njoftoje organin

kompetent pdr tE gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga

projektuesi pdrveg nd rast kur:

o Ndryshimet nuk janC n0 kunddrshtim me Kushtet Nd0rtimore, Kodin dhe

rrcgullorel tekrike nd fuq i:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjesdve t€ jashtme tE nddrtimit nuk tcjkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jan€ n0 harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;
'Id aplikoje per certifikate te perdorimit pas p€rfundimit te puneve nddrtimore, nd

pajtim me Ligjin dhe aktet ndnliglore.

Arsyetim
Aplikuesi Burim Kastrati ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e Lejes

Nddrtimore per ohie ktin - sht€pi individualc pir banim.

Pas shqyrtimit te kErkeses dhe dokumcntacionit, si dhe bazuar ne Ligjin p0r Ndeftim

Nr. 04/L-ll0 si dhe t.igjit per Procedur6n e Pergjithshme Administrative Nr. 05/1.-031 dhe

dispozitat tjera te ligjit nd fuqi, u konslatua scjane plotdsuar te giitha kushtet e parapara ligjore pdr

ldshimin e Lejes Nd€rtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim te dokumentacionit nr. 04-3 53101 - l 63693 te dt. 04. 02.2025

- Pelqiminga,,KEDS"-i.

- Pelqimi nga ,,Hidroregjion i Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov0s - PTK-ja.

- V6rtetimi nga D.Sh.P. pdr menaxhimin e mbeturinave.

' Pdlqimi nga KRU ,,Dukagjini-Radoniqi".
- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.



Udhdzimijuridik: Pala e pakenaqur me ketd aktvendim, pdrmcs k€saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MinistrisE se Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda

a{ati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim tc ketij Vendimi.

DREJI'ORIA E URBANIZMIT DHE PI,ANIFIKIMI'f HAPESINOR

NR. 04-35 l/02-58584 D]. 10. 06. 2025

€t UA DRII .ITORI:BashkdpunEtor profesional:

Ylber (la i, inxh. dip. ark.
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